2
Протокол
заседания Совета по развитию предпринимательства
при Жабинковском районном исполнительном комитете

18.03.2022 г.				      № 1				         г. Жабинка

Присутствовали:

	Председатель:

	Кузьмич
Андрей Николаевич

-

заместитель председателя райисполкома, председатель Совета по развитию предпринимательства при Жабинковском районном исполнительном комитете;

	члены Совета:

	Лавринчик
Александр Васильевич

-

управляющий РКЦ № 2 филиала открытого акционерного общества «Белагропромбанк» Брестское областное управление;

	Кушнеревич
Валентин Михайлович

-

директор ЦБУ № 109 г. Жабинка филиала № 100 Брестского областного управления открытого акционерного общества «Сберегательный банк «Беларусбанк»;

	Левонюк
Александр Владимирович

-

индивидуальный предприниматель, председатель Совета предпринимателей на рынке;

	Страх
Игорь Павлович

-

директор ООО «Бугтекстиль»;

	[bookmark: _GoBack]Шитик
Валентина Ивановна

-

заместитель директора
общества с ограниченной ответственностью «Международные линии».

	Вигуро
Леонид Васильевич

-

физическое лицо;

	Шадрина
Надежда Михайловна

-

владелец агроусадьбы «Усадьба Шадриных»;

Заседание Совета по развитию предпринимательства при Жабинковском районном исполнительном комитете (далее – Совет по развитию предпринимательства) проводится в очной форме.

Форма проведения голосования: очное голосование.

Повестка дня:
1. вопросы изменения в налоговом и таможенном законодательстве, вовлечения субъектов малого и среднего предпринимательства в импортозамещение, в том числе посредством цифровой платформы для взаимодействия поставщиков – субъектов малого и среднего предпринимательства с крупными предприятиями, а также кредитные продукты ОАО «Банк развития Республики Беларусь».

По первому вопросу:
Слушали экономиста отдела экономики Жабинковского районного исполнительного комитета (секретаря Совета по развитию предпринимательства) Зеленуху Р.В., которая изложила суть планируемых изменений в налоговом и таможенном законодательстве; о вовлечении субъектов малого и среднего предпринимательства в импортозамещение, в том числе посредством цифровой платформы для взаимодействия поставщиков – субъектов малого и среднего предпринимательства с крупными предприятиями; о кредитных продуктах ОАО «Банк развития Республики Беларусь».

Решили:
Принять к сведению информацию о планируемых изменениях в налоговом и таможенном законодательстве; о вовлечении субъектов малого и среднего предпринимательства в импортозамещение, в том числе посредством цифровой платформы для взаимодействия поставщиков – субъектов малого и среднего предпринимательства с крупными предприятиями; о кредитных продуктах ОАО «Банк развития Республики Беларусь».

	Голосовали:
	«за» – 8 человек,
«против» – нет,
«воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета по развитию предпринимательства	А.Н.Кузьмич

Секретарь Совета по развитию предпринимательства	Р.В.Зеленуха